
UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie odwołania Skarbnika Gminy 

Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), art. 4 ust. 1 pkt.2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 530) oraz art. 70 §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1465) Rada Gminy Janowiec Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. Na wniosek Wójta Gminy Janowiec Kościelny, odwołuje się Panią Wiolettę Wandę Szczypińską ze 
stanowiska Skarbnika Gminy Janowiec Kościelny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6EC366F-75B5-4CB4-ABB3-FB9CE6D511B2. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym powołanie i odwołanie 
Skarbnika Gminy należy do wyłącznej kompetencji Rady Gminy i dokonywane jest na wniosek Wójta. 
Obecna P. Skarbnik Gminy jest zatrudniona w Urzędzie Gminy od 01.03.2023 r., a na stanowisku skarbnika 
została powołana uchwałą Rady Gminy Janowiec Kościelny dnia 17 lutego 2023 r. 

W okresie pełnienia powierzonej funkcji współpraca Wójta Gminy i Rady Gminy z Panią Skarbnik 
nie układała się satysfakcjonująco. Oczekiwania zwierzchnika w stosunku do Skarbnika Gminy, co do 
merytorycznej, zgodnej z przepisami - wiedzy i kreatywności w zakresie realizacji i konstuowania budżetu 
gminy nie zostały spełnione. W związku z powyższym Wójt Gminy złożył wniosek o odwołanie 
dotychczasowego skarbnika gminy z zajmowanego stanowiska. 

Zgodnie art. 70 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz .U. z 2020 r. poz. 1320 ze zm.) 
pracownik zatrudniony na podstawie powołania może być w każdym czasie - niezwłocznie lub 
w określonym terminie - odwołany ze stanowiska przez organ, który go powołał. Dotyczy to również 
pracownika, który na podstawie przepisów szczególnych został powołany na stanowisko na czas określony. 
Odwołanie powinno być dokonane na piśmie (art. 70 § 11 k. p.). 

Zgodnie z § 2 wskazanej regulacji odwołanie jest równoznaczne z wypowiedzeniem umowy o pracę.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6EC366F-75B5-4CB4-ABB3-FB9CE6D511B2. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-05-23T12:20:48+0200
	Piotr Rogalski




